— 1 —

福建省卫生健康委员会关于公布
行政规范性文件清理结果的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，委直属各单位，

福建医科大学、中医药大学各附属医院，省中医药科学院，委

机关各处室：

根据《福建省行政规范性文件备案审查办法》（省政府令第

219 号），我委认真开展行政规范性文件清理工作。现将清理结

果公布如下：

我委现有行政规范性文件 49 件。经清理，继续有效（含需

要适时修改）的行政规范性文件共 33 件，予以废止和宣布失效

闽卫规〔2022〕1号

福建省卫生健康委员会文件

— 2 —

的行政规范性文件共 16 件。

需要修改的行政规范性文件，由原起草处室适时进行修订。

废止（失效）的行政规范性文件，自本文下发之日起不再作为

行政管理的依据。

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录

2.废止（失效）的行政规范性文件目录

福建省卫生健康委员会

2022 年 11 月 19 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

继续有效的行政规范性文件目录

（共 33 件）

序号 文 号 标 题

1 闽计生委〔2003〕39 号
福建省人口计生委关于印发《福建省独

生子女父母光荣证管理办法》的通知

2 闽卫法监〔2004〕128 号
福建省卫生厅关于印发《实施卫生行政

许可配套制度》的通知

3 闽人口发〔2005〕51 号

福建省人口计生委关于印发《福建省农

村部分计划生育家庭奖励扶助制度实

施细则》补充说明的通知

4 闽卫基妇〔2006〕232 号

福建省卫生厅关于印发《福建省城市社

区卫生服务机构管理办法实施细则》的

通知

5 闽卫科教〔2007〕238 号

福建省卫生厅、省人事厅关于印发《福

建省继续医学教育学分授予与管理实

施细则》和《福建省继续医学教育项目

申报、认可办法》的通知

6 闽人口发〔2008〕22 号

福建省人口计生委、福建省财政厅关于

印发《福建省独生子女伤残死亡家庭特

别扶助制度实施意见》的通知

7 闽卫妇幼〔2009〕71 号

福建省卫生厅、福建省公安厅、福建省

司法厅关于规范出生医学证明签发工

作的通知

8 闽卫农社〔2010〕80 号
福建省卫生厅关于推进乡村卫生服务

一体化管理的实施意见

— 4 —

序号 文 号 标 题

9 闽卫中〔2011〕12 号

福建省卫生厅、福建省食品药品监督管

理局关于印发《加强医疗机构中药制剂

管理意见》的通知

10 闽卫法监〔2011〕78 号

福建省卫生厅关于印发《福建省〈食品

安全地方标准管理办法〉实施细则（试

行）》的通知

11 闽卫中〔2014〕60 号

福建省卫生计生委关于印发《福建省中

医中西医结合医师执业范围暂行规定》

的通知

12 闽卫政法〔2014〕106 号
福建省卫生计生委关于开展医疗损害

鉴定的实施意见

13 闽卫疾控〔2015〕55 号

福建省卫生计生委关于印发《福建省疑

似预防接种异常反应调查诊断程序和

福建省预防接种异常反应补偿程序》的

通知

14 闽卫家庭〔2015〕84 号

福建省卫生计生委、福建省财政厅关于

印发《福建省农村二女夫妇奖励暂行办

法》的通知

15 闽卫科教〔2015〕107 号

福建省卫生计生委、福建省委编办、福

建省发改委、福建省教育厅、福建省财

政厅、福建省人社厅关于印发《完善福

建省住院医师规范化培训制度的实施

意见》的通知

— 5 —

序号 文 号 标 题

16 闽卫政法〔2015〕108 号

福建省卫生计生委、福建省人力资源和

社会保障厅关于印发《福建省医师多点

执业管理办法（试行）》的通知

17 闽卫医政〔2015〕142 号

福建省卫生计生委、福建省财政厅、福

建省公安厅、福建省民政厅、福建省人

力资源和社会保障厅、福建省残疾人联

合会关于完善疾病应急救助基金管理

办法的通知

18 闽卫科教〔2016〕83 号
福建省卫生计生委关于印发《福建省住

院医师规范化培训实施方案》的通知

19 闽卫监督〔2018〕5 号

福建省卫生计生委员会关于印发《福建

省食品安全企业标准备案管理办法》的

通知

20 闽卫家庭〔2018〕12 号

福建省卫生计生委、福建省财政厅关于

进一步规范和加强计划生育奖励扶助

工作的通知

21 闽卫中医函〔2018〕828 号

福建省卫生健康委员会关于印发《福建

省中医医术确有专长人员医师资格考

核注册管理实施细则（试行）》的通知

22 闽卫科教〔2019〕47 号

福建省卫生健康委员会、福建省教育

厅、中共福建省委机构编制委员会办公

室、福建省发展和改革委员会、福建省

财政厅、福建省人力资源和社会保障厅

关于印发《福建省 2019-2023 年定向培

养西医本科层次临床医学人才工作方

案》和《福建省 2019-2023 年定向培养

西医高职高专层次医学人才工作方案》

的通知

— 6 —

序号 文 号 标 题

23 闽卫中医函〔2019〕458 号

福建省卫生健康委员会关于印发《福建

省中医医术确有专长人员医师资格考

务管理办法》的通知

24 闽卫人口〔2020〕99 号

福建省卫生健康委员会关于印发《福建

省托育机构设置标准（试行）》《福建省

托育机构管理规范实施办法（试行）》的

通知

25 闽卫基层〔2021〕39 号

福建省卫生健康委员会、福建省医疗保

障局关于规范我省家庭病床管理和服

务的通知

26 闽卫职健〔2021〕78 号

福建省卫生健康委员会关于印发《福建

省职业病诊断机构备案管理办法（试

行）》的通知

27 闽卫科教〔2021〕99 号

福建省卫生健康委员会、福建省发展和

改革委员会、福建省财政厅、福建省教

育厅、福建省人力资源和社会保障厅关

于印发《福建省全科医生培训实施方

案》的通知

28 闽卫法监〔2007〕146 号
福建省卫生厅关于印发《福建省放射诊

疗许可证发放管理办法》的通知

29 闽卫法监〔2008〕150 号

福建省卫生厅关于印发《关于规范全省

卫生系统行政处罚自由裁量权指导意

见（试行）》的通知

— 7 —

序号 文 号 标 题

30 闽卫妇幼〔2009〕186 号

福建省卫生厅关于印发《福建省母婴保

健、计划生育技术服务许可管理办法》

的通知

31 闽卫监督〔2014〕93 号

福建省卫生计生委关于印发《福建省放

射卫生技术服务机构管理办法实施细

则》等文件的通知

32 闽卫规划函〔2018〕683 号

福建省卫生计生委关于印发《福建省乙

类大型医用设备配置许可管理实施细

则》的通知

33 闽卫职健〔2021〕42 号

福建省卫生健康委员会关于印发《福建

省职业卫生技术服务机构乙级资质认

可程序（试行）》的通知

— 8 —

附件 2

废止（失效）的行政规范性文件目录

（共 16 件）

序号 文 号 标 题

1 闽人口发〔2011〕92 号

福建省人口计生委关于印发《福建省人

口和计划生育行政处罚、社会抚养费征

收裁量权适用办法》的通知

2 闽卫政法函〔2016〕213 号
福建省卫生计生委关于实行一、二孩生

育登记服务和再生育审批制度的通知

3 闽卫政法〔2015〕53 号
福建省卫生计生委关于印发《改革生育

服务证制度实施意见》的通知

4 闽卫家庭〔2014〕32 号
福建省卫生计生委关于做好单独两孩政

策实施工作的通知

5 闽卫中〔2013〕83 号

福建省卫生厅关于印发《福建省开展中

医药一技之长人员纳入乡村医生管理工

作实施方案》的通知

6 闽卫科教函〔2012〕404 号
福建省卫生厅关于进一步明确我省住院

医师规范化培训有关事项的通知

7 闽卫科教〔2012〕92 号

福建省卫生厅关于印发《福建省临床重

点专科建设项目管理办法》和《福建省

2012 年临床重点专科（西医类别）建设

项目实施方案》的通知

8 闽卫妇幼函〔2010〕655 号

福建省卫生厅、福建省教育厅关于停止

执行《福建省实施〈托儿所幼儿园卫生

保健管理办法〉细则》中涉及乙肝项目

检测条款的通知

— 9 —

序号 文 号 标 题

9 闽卫妇幼函〔2010〕809 号
福建省卫生厅关于进一步明确实施医学

需要终止妊娠手术相关问题的通知

10 闽卫农社〔2011〕60 号

福建省卫生厅关于印发《福建省新型农

村合作医疗支付方式改革指导方案（试

行）》的通知

11 闽卫办基层〔2014〕29 号

福建省卫生计生委办公室关于印发《福

建省乡村医生执业再注册工作方案》的

通知

12 闽卫办基层〔2014〕30 号

福建省卫生计生委办公室关于做好村卫

生所纳入新农合定点医疗机构相关工作

的通知

13 闽卫基层函〔2014〕523 号
福建省卫生计生委关于做好新农合支付

方式改革试点工作的通知

14 闽卫基妇〔2004〕219 号

福建省卫生厅关于印发《福建省禁止非

医学需要鉴定胎儿性别和选择性别终止

妊娠管理办法（试行）》的通知

15 闽人口发〔2005〕28 号

福建省人口和计划生育委员会关于进一

步贯彻落实《福建省禁止非医学需要鉴

定胎儿性别和选择性别终止妊娠条例》

的意见

16 闽卫监督〔2016〕66 号

福建省卫生计生委关于印发《福建省公

共场所预防性卫生审查管理实施指导意

见（试行）》的通知

— 10 —

福建省卫生健康委员会办公室 2022 年 11 月 20 日印发

	关于公布行政规范性文件清理结果的通知
	1-继续有效的行政规范性文件目录
	2-废止（失效）的行政规范性文件目录